
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 49 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 984/2013 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας Περαίωσης των εργασιών του 
έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ (ΘΕΣΗ ΒΡΥΣΙΚΑ)» ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ (ΘΕΣΗ ΒΡΥΣΙΚΑ)». 
  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6805/29-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος , 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 984: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου  με το από  21-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής:  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 ΄΄Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων΄΄.  
2. Την αριθμ. 169/15-06-2010 απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής Αγροτικού Τομέα - Ανάπτυξης & 

Υποδομών Ν.Δ. Έβρου, με την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη Δημοπρασίας και τα λοιπά τεύχη και οι 
όροι Δημοπράτησης του έργου. 

3. Την αριθμ. 276/19-08-2010 απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής Αγροτικού Τομέα - Ανάπτυξης & 
Υποδομών Ν.Δ. Έβρου, με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του Διαγωνισμού και ανατέθηκε η 
εκτέλεση του παραπάνω έργου στην εργοληπτική επιχείρηση ΄΄ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε.΄΄, με 
συνολική προσφορά 2.011.505,91€, δηλαδή έκπτωση 39,04 %.     

4. Την από 10-08-2010 σύμβαση ύψους 2.011.505,91 € (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα 
κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 10/10/2012. 

5. Την  χορηγηθήσα  παράταση έως 28-02-2013, με Αριθμ. Απόφασης 538/2012 της Οικονομικής  
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική 
προθεσμία περαίωσης την 28/02/2013. 

6. Την  χορηγηθήσα  παράταση έως 30-08-2013, με Αριθμ. Απόφασης 160/2013 της Οικονομικής  
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική 
προθεσμία περαίωσης την 30/08/2013. 

7. Την  χορηγηθήσα  παράταση έως 30-10-2013, με Αριθμ. Απόφασης 637/2013 της Οικονομικής  
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική 
προθεσμία περαίωσης την 30/10/2013. 

8. Την από 22/10/2013 αίτηση του Αναδόχου, με την προέγκριση με αριθμ. Πρωτ.8279/15-11-2013 
σύμφωνης γνώμης  της Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού προγράμματος Α.Μ.Θ. και τον 
συνοπτικό πίνακα στοιχείων του έργου.  

Οι λόγοι που επιβάλλουν την εν λόγω παράταση του έργου έως τις 15-12-2013 είναι: 
Λόγω καθυστερημένης έγκρισης του 4ου ΑΠΕ & 3ου ΠΚΤΜΝΕ (αρ. πρωτ. Απόφασης Η-8639/15-10-2013, 
δεν είναι δυνατή η ολοκλήρωση των εργασιών οδοστρωσίας, ασφαλτικών και διαγράμμισης εντός 15 
ημερών έως τις 30-10-2013, που προέβλεπε η 3η παράταση του έργου. 
Έως τις 30-10-2013 θα έχουν ολοκληρωθεί όλες οι εργασίες της οδοστρωσίας του έργου¨ και οι εργασίες 
που έπονται (ασφαλτικές στρώσεις βάσης, κυκλοφορίας, καθώς και διαγράμμιση), θα ολοκληρωθούν έως 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-Λ45



τις 15-12-2013, λαμβάνοντας υπόψη και τις επιτρεπόμενες ευνοϊκές ιδανικές  καιρικές συνθήκες που 
απαιτούνται για την ασφαλτόστρωση και διαγράμμιση του έργου. 
Λόγω της παραπάνω δυσκολίας και για την πλήρη ολοκλήρωση του έργου, παρακαλούμε να εγκρίνετε την 
χορήγηση παράτασης σαράντα πέντε (45) ημερών του έργου, ήτοι έως τις 15-12-2013.   
Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση χορήγησης  παράτασης  περαίωσης  εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ (ΘΕΣΗ ΒΡΥΣΙΚΑ)» υποέργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 
(ΘΕΣΗ ΒΡΥΣΙΚΑ)», Αναδόχου: ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε., συνολικής δαπάνης 2.077.888,04 € (με 
Φ.Π.Α.), μέχρι την 15-12-2013.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την χορήγηση  παράτασης  περαίωσης  εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ (ΘΕΣΗ ΒΡΥΣΙΚΑ)» υποέργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΕΦΥΡΑΣ ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 
(ΘΕΣΗ ΒΡΥΣΙΚΑ)», Αναδόχου: ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε., συνολικής δαπάνης 2.077.888,04 € (με 
Φ.Π.Α.), μέχρι την 15-12-2013.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 984/2013. 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-Λ45


